
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про погодження вилучення та надання земельних ділянок
 в оренду для несільськогосподарських потреб на території 

Комінтернівського району

Відповідно до статей 8, 93, 123, 207 Земельного кодексу України, пункту 
21 частини першої статті  43 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, згідно з проектом землеустрою щодо відведення земельних ділянок, 
розробленим  державним  підприємством  ”Одеський  науково-дослідний  та 
проектний інститут землеустрою”, враховуючи позитивний висновок державної 
землевпорядної  експертизи  Держкомзему  України,  а  також  економічну 
важливість об’єкта для області, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Погодити вилучення та надання відкритому акціонерному товариству 
“Укртранснафта”  в  оренду,  за  межами  населених  пунктів  на  території 
Комінтернівського району, під будівництво двох ПЛ 110 кВ від ПС “Аджалик” 
до  ПС  “Термінал”  для  зовнішнього  електропостачання  МНТ  “Південний”, 
земельні ділянки загальною площею 26,307 га, з них: 

на території Першотравневої сільської ради за рахунок:

 -  земель  сільськогосподарського  призначення  державної  власності,  які 
передані в оренду ПСП “Ново – Вільшанка” - 3,466 га, у тому числі: 0,099 га - у 
довгострокову оренду строком на 50 років,  з  них:  0,040 га ріллі  та  0,059 га 
пасовищ, у короткострокову оренду строком на 1 рік – 3,367 га, з них 1,122 га 
ріллі та 2,245 га пасовищ;

 -  земель сільськогосподарського призначення державної  власності,  що 
перебувають у запасі - 0,340 га інших лісових земель, у тому числі: 0,020 га – у 
довгострокову  оренду  строком  на  50  років  та  0,320  га  -  у  короткострокову 
оренду строком на 1 рік;

 -  земель водного фонду державної  власності  -  0,318 га під водою - у 
короткострокову оренду строком на 1 рік ;

на території Визирської сільської ради за рахунок:

- земель сільськогосподарського призначення, які знаходяться у власності 
громадян  для  ведення  товарного  сільськогосподарського  виробництва  та 



передані в оренду ПСП “Визирка” - 3,526 га ріллі, у тому числі 0,047 га - у 
довгострокову  оренду  строком  на  50  років  та  3,479  га  -  у  короткострокову 
оренду строком на 1 рік;

 - земель фермерського господарського господарства “Світязь” - 1,112 га 
ріллі, у тому числі: 0,029 га - у довгострокову оренду строком на 50 років та 
1,083 га - у короткострокову оренду строком на 1 рік;

 -  земель  сільськогосподарського  призначення,  які  знаходяться  у 
власності громадян для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 
та  передані  в  оренду  ПСП  “Вороновське”  10,931  га ріллі,  у  тому  числі: 
0,196  га  –  у  довгострокову  оренду  строком  на  50  років  та  10,735  га  -  у 
короткострокову оренду строком на 1 рік;

 -  земель сільськогосподарського призначення державної  власності,  які 
передані в оренду ПСП “Вороновське” - 0,866 га пасовищ, у тому числі:   0,026 
га – у довгострокову оренду строком на 50 років та 0,840 га - у короткострокову 
оренду строком на 1 рік;

 -  земель сільськогосподарського призначення державної  власності,  що 
перебувають  у  запасі  -  0,115  га  полезахисних  лісосмуг  -  у  короткострокову 
оренду строком на 1 рік;

на території Сичавської сільської ради за рахунок:

 -  земель  сільськогосподарського  призначення,  які  знаходяться  у 
власності громадян для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 
та передані в оренду ПСП “Вороновське” - 5,613 га ріллі, у тому числі: 0,095 га 
– у довгострокову оренду строком на 50 років та 5,518 га – у короткострокову 
оренду строком на 1 рік;

 -  земель сільськогосподарського призначення державної  власності,  що 
перебувають  у  запасі  0,020  га  полезахисних  лісосмуг  -  у  короткострокову 
оренду строком на 1 рік.

 
2.  ВАТ  “Укртранснафта”  сплатити  у  встановленому  законодавством 

порядку  кошти  від  втрати  сільськогосподарського  та  лісогосподарського 
виробництва  у  розмірі  39  617  (тридцять  дев’ять  тисяч  шістсот  сімнадцять) 
гривень до встановлення меж відведених ділянок у натурі (на місцевості).

3. Проект відведення земельних ділянок направити на розгляд обласної 
державної адміністрації згідно з вимогами чинного законодавства.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань земельних відносин та адміністративно-територіального 
устрою.

Голова обласної ради                                                                               М.Л.Скорик

22 вересня 2006 року
№ 61-У


